Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 73 Miércoles, 29 de marzo de 2023 Pagina 9528

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejo de Gobierno

1936 Decreto n.°? 66/2023, de 16 de marzo, por el que se aprueban
las normas especiales reguladoras de una subvenciéon a
otorgar mediante concesion directa por la Consejeria de Agua,
Agricultura, Ganaderia y Pesca a las Cofradias de Pescadores
de la Regiéon de Murcia, con el objetivo de contribuir a su
funcionamiento como corporaciones de derecho publico.

Las cofradias de pescadores, constituidas como corporaciones de derecho
publico sin animo de lucro, tienen personalidad juridica propia y capacidad de
obrar para el cumplimiento de sus finalidades, ejercen la representacién del sector
pesquero, sin perjuicio de lo que pueda corresponder a otros entes asociativos,
y actuan en los respectivos ambitos territoriales como érganos de consulta y
colaboracién con las administraciones publicas, con el objetivo de promover e
impulsar los intereses pesqueros, ademas de ser las concesionarias de las Lonjas
Pesqueras de Primera Venta en la Regidén de Murcia.

La situacién econdmica de las Cofradias de Pescadores se estd viendo
gravemente afectada por diferentes circunstancias entre las que destacan,
elevado numero de dias de inactividad de la flota derivada de las reducciones
de esfuerzo pesquero, bajadas en los precios medios de mercado, aumento de
los costes de funcionamiento ligados al servicio de primera venta tales como
energia eléctrica, envases, etc. En definitiva, se estd comprometiendo el servicio
de control de primera venta que viene regulado en el Real Decreto 418/2015, de
29 de mayo, por el que se regula la primera venta de los productos pesqueros.

Las cofradias de pescadores y su Federacion estan sujetas a la tutela de
la Comunidad Auténoma de la Regidon de Murcia, que la ejerce a través de la
consejeria con competencias en materia de pesca. Dicha tutela comprende el
control de la legalidad de los actos referentes a la constitucion, la organizacion
y el procedimiento electoral, asi como de los actos que implican el ejercicio de
funciones publicas por parte de las cofradias, conforme a lo indicado en el articulo
36 de la Ley 2/2007, de 12 de marzo, de Pesca y Acuicultura de la Region de
Murcia.

Por lo anteriormente expresado, de conformidad con lo previsto en
el articulo 23 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la
Comunidad Autéonoma de la Regidon de Murcia y 22.2.c) de la Ley 38/2003, de
17 de noviembre, General de Subvenciones, a propuesta del Consejero de Agua,
Agricultura, Ganaderia y Pesca y previa deliberacion del Consejo de Gobierno en
su reunion del dia 16 de marzo de 2023,

Dispongo:
Articulo 1. Objeto y razones que acreditan el interés publico de su
concesion y de la dificultad de su convocatoria publica.

1. El objeto del presente decreto es la aprobacion de las normas especiales
reguladoras de la subvencion a otorgar por concesiéon directa a las Cofradias de

NPE: A-290323-1936



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 73 Miércoles, 29 de marzo de 2023 Pagina 9529

Pescadores de la Region de Murcia (San Pedro del Pinatar, Cartagena, Mazarrén y
Aguilas), para actuaciones de apoyo a su funcionamiento como corporaciones de
derecho publico.

2. El interés publico de esta subvencidn, reside en la necesidad de mantener
la operatividad de las Cofradias de Pescadores y el funcionamiento de las Lonjas
de Primera Venta.

3. La naturaleza del trabajo a realizar sitlua a dicha entidad en una posicidon
privilegiada para el otorgamiento de esta subvencion, quedando asi justificada la
concesion directa de la misma.

Articulo 2. Entidad beneficiaria y cuantia de la ayuda. Compatibilidad
con otras ayudas.

1. Las Cofradias de Pescadores de la Regién de Murcia son corporaciones
de derecho publico a la que corresponde la ejecucion de érgano de consulta con
la administracion publica, gestidon y explotacion de las Lonjas de Primera Venta,
entre otras funciones, autorizandose a tal fin la concesién de una subvencion
por un importe maximo de 200.000 euros, a repartir en partes iguales entre las
cuatro cofradias de pescadores,

2. Relacion de Cofradias de Pescadores de la Region de Murcia: Cofradia de
Pescadores de San Pedro del Pinatar (G30033914), Cofradia de Pescadores de
Cartagena (G30610844), Cofradia de Pescadores de Mazarrén (G30040042) y
Cofradia de Pescadores de Aguilas (G30540421).

3. La citada cantidad sera financiada con fondos propios de la Comunidad
Autdnoma de la Regién de Murcia.

4. Las Cofradias de Pescadores de la Regién de Murcia, como entidades
beneficiarias de una ayuda, estaran sujeta a las obligaciones previstas en la Ley
38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, y Ley 7/2005, de 18 de
noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Regidon de Murcia.

5. La actividad subvencional serd compatible con otras ayudas, a condicion
de que el importe de la ayuda concedida no podra ser en ningln caso de tal
cuantia que, aisladamente o en concurrencia con subvenciones, ayudas, ingresos
0 recursos para la misma finalidad, supere el coste de la ayuda subvencionada.

Articulo 3. Procedimiento de concesion y pago de la ayuda.

1. La subvencion sera otorgada en el presente ejercicio presupuestario por el
procedimiento de concesion directa al amparo de lo previsto en el articulo 23 de
la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma
de la Regién de Murcia, haciéndose efectiva mediante orden del Consejero de
Agua, Agricultura, Ganaderia y Pesca, previa aceptacidén expresa por parte de la
beneficiaria, de las condiciones y normas reguladoras de la subvencidn y previa
instruccion del correspondiente procedimiento

2. La instruccién del procedimiento correspondera al Servicio de Pesca vy
Acuicultura de la Direccion General de Ganaderia, Pesca y Acuicultura designando
como instructor a D. Emilio Maria Dolores Pedrero.

3. De conformidad con el articulo 28.3 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,
se podra solicitar nuevamente al interesado la aportacion de los documentos
requeridos, excepcionalmente, si el 6rgano competente no pudiera recabar los
citados documentos, a pesar de haber sido autorizado por el solicitante. También
sera de aplicacion lo establecido, en el articulo 23.3 de la Ley 38/2003, en caso
de imposibilidad material de obtencién del documento requerido.

NPE: A-290323-1936



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 73 Miércoles, 29 de marzo de 2023 Pagina 9530

4. El pago de la subvencion se hara de forma anticipada en concepto de
entrega de fondos con cardacter previo a su justificacién, como financiacién
necesaria para llevar a cabo las actuaciones inherentes a la subvencién, y al
amparo de lo previsto en el articulo 29.3 de la Ley 7/2005, de Subvenciones de
la Region de Murcia.

5. De conformidad con lo dispuesto en el articulo 18 de la Ley 12/2014, de
16 de diciembre, de Transparencia y Participacion Ciudadana de la Comunidad
Auténoma de la Regién de Murcia, con independencia de la publicidad derivada
de la normativa aplicable en materia de subvenciones, y de manera adicional
a ésta, la Administracion Plblica de la Region de Murcia publicara en el Portal
de Transparencia las ayudas concedidas con indicacién del tipo de subvencion,
dérgano concedente, importe, beneficiarios, asi como su objetivo o finalidad.

Articulo 4. Régimen de justificacion de la subvencién y
subvencionalidad de los gastos.

1. Las actuaciones subvencionadas se iniciaran a partir de la notificacién de
la orden de concesiodn, y finalizaran el 30 de noviembre de 2023. Se consideraran
gastos subvencionables los gastos efectuados durante dicho plazo y abonados
como maximo hasta el ultimo dia del plazo de presentacidon de la cuenta
justificativa.

2. Los beneficiarios, debera rendir cuentas o presentar la documentacion
justificativa de los gastos realizados por su importe total, en el plazo de los tres
meses siguientes a la finalizacidén del plazo de ejecucion, a través de la cuenta
justificativa, de conformidad con lo previsto en el articulo 30 de la Ley 38/2003,
de 17 de noviembre, General de Subvenciones y Reglamento de desarrollo
(articulo 75).

3. La cuenta justificativa, referida al periodo subvencionable, en original,
como copia auténtica o como documento existente solamente en formato
electrénico, contendra la siguiente documentacién, por lo que se refiere a los
justificantes del gasto entendiendo por tales las facturas o documentos de
similar valor probatorio en el trafico mercantil, ndminas y dietas asi como sus
correspondientes justificantes de pago:

a) Una memoria firmada de actuacion justificativa del cumplimiento de las
condiciones impuestas en la concesion de la subvencién, con indicacién de las
actividades realizadas y de los resultados obtenidos, que incluya ademas una
relacion clasificada de los gastos e inversiones de la actividad, con identificacion
del acreedor y del documento, su importe, fecha de emision, y, en su caso, fecha
de pago e identificacion del documento de pago, asi como de la documentacién
mercantil que justifique los gastos y abonos por ndminas y dietas. Asimismo, se
indicaran, en su caso, las desviaciones acaecidas en relacion al presupuesto.

b) Facturas o documentos de valor probatorio equivalente en el trafico
juridico mercantil o con eficacia administrativa, asi como el resto de documentos
citados en la letra a) anterior.

c) Las transferencias bancarias, abonos y cobros realizados, se realizaran
desde una cuenta de titularidad de la beneficiaria, que siempre sera la misma.

d) La suma total de pagos en metdlico no podra superar los 250 euros. Los
pagos que se realicen por debajo de esta cuantia, deberan justificarse mediante
copia auténtica u original de facturas en las que figure el “recibi en metalico”, con
el sello y la firma del emisor de la factura.

NPE: A-290323-1936



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 73 Miércoles, 29 de marzo de 2023 Pagina 9531

4. Las Cofradias de Pescadores, como entidades beneficiarias de una ayuda,
estaran sujeta a los controles financieros y obligaciones exigidas en el articulo 14
de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

Articulo 5. Gastos subvencionables.

1. Los gastos de funcionamiento o explotaciéon subvencionables consistiran
en:

a) Gastos de personal, que tendra la calificacion suficiente para asumir
el peso principal de la gestion del programa. Dichos gastos incluiran
retribuciones salariales, cotizaciones a la seguridad social e indemnizaciones por
desplazamientos, manutencién y alojamiento segun lo dispuesto en el Decreto
24/1997 de 25 de abril, de indemnizaciones por razén del servicio del personal
de la CARM.

2. No se consideran subvencionables los gastos siguientes:
a) Los derivados de despidos improcedentes.

b) El IVA recuperable y cualquier gravamen, interés, recargo, sancién, gasto
de procedimientos judiciales o gasto de naturaleza similar.

c) Gastos asociados a atenciones protocolarias e indemnizaciones por
asistencia a reuniones.

3. No se podran imputar gastos de la anualidad corriente a la siguiente,
por lo que todos los gastos y contratos que se generen deberan tener vigencia
maxima dentro del correspondiente ejercicio presupuestario, sin perjuicio de sus
posibles prorrogas.

Articulo 6. Obligaciones del beneficiario.

1. Como beneficiario de la ayuda para gastos de funcionamiento las Cofradias
de Pescadores estaran obligadas a:

a) Utilizar la ayuda para la finalidad que fundamenta la concesién de la
subvencion.

b) Justificar documentalmente la correcta utilizacién de la misma con los
criterios que se determinan en el presente Decreto.

c) Someterse a las actuaciones de comprobacién, a efectuar por el 6rgano
concedente asi como cualesquiera otras de comprobacion y control financiero
que puedan realizar los érganos de control competentes, aportando cuanta
informacion le sea requerida en el ejercicio de las actuaciones anteriores.

d) Llevanza de los libros y registros contables especificos para facilitar la
adecuada justificacidon de la subvencidn y garantizar el adecuado ejercicio de las
facultades de comprobacién y control.

e) En todo caso, la contabilizacién de esta actuacidén se ajustara a
lo dispuesto en el Real Decreto 1491/2011, de 24 de octubre, por el que se
aprueban las normas de adaptacion del Plan general de contabilidad a las
entidades sin fines lucrativos y el modelo de plan de actuacion de las entidades
sin fines lucrativos.

f) Las de publicidad derivadas del articulo 18.6 de la Ley 12/2014, de 16 de
diciembre, de Transparencia y Participacion Ciudadana de la CARM, en relacién
con el articulo 5.4 de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de transparencia,
acceso a la informacidén publica y buen gobierno, asi como las que se desprenden
del articulo 18.4 de la Ley General de Subvenciones.

NPE: A-290323-1936



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 73 Miércoles, 29 de marzo de 2023 Pagina 9532

g) El ¢ cumplimiento del apartado VI del CODIGO DE CONDUCTA EN
MATERIA DE SUBVENCIONES Y AYUDAS PUBLICAS DE LA REGION DE MURCIA,
aprobado por Acuerdo de Consejo de Gobierno de 29 de diciembre de 2021
(BORM 23 de 29/01/2022).

Articulo 7. Reintegro.

Procedera el reembolso de las cantidades percibidas y la exigencia del interés
de demora correspondiente desde el momento del pago de la subvencién hasta la
fecha en que se acuerde la procedencia del reintegro o hasta la fecha en la que el
interesado ingrese el reintegro si es anterior a la primera, en los casos previstos
en el presente decreto, asi como en los articulos 36 y 37 de la Ley 38/2003, de
17 de noviembre, General de Subvenciones.

Articulo 8. Responsabilidades y régimen sancionador.

Las Cofradias de Pescadores como beneficiarios de la ayuda regulada en el
presente decreto queda sometido a las responsabilidades y régimen sancionador
previsto en el Titulo IV de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones
de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia.

Articulo 9. Régimen Juridico aplicable.

Se aplicara la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la
Comunidad Auténoma, asi como la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General
de Subvenciones y su Reglamento de desarrollo, salvo en lo que afecte a
los principios de publicidad y concurrencia y demas normas de derecho
administrativo.

Disposicion final Gnica. Eficacia y publicidad.

El presente decreto surtird efectos desde la fecha de su aprobacion, sin
perjuicio de su publicacién en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia.

Dado en Murcia, a 16 de marzo de 2023.—El Presidente, Fernando Lopez
Miras.—El Consejero de Agua, Agricultura, Ganaderia y Pesca, Antonio Luengo
Zapata.

NPE: A-290323-1936



Boletin Oficial de la
® REGION de MURCIA Numero 73 Miércoles, 29 de marzo de 2023 Pagina 9533

ANEXO |

PRESUPUESTO DE GASTOS

CONCEPTO GASTO (en Euros)
1. Sueldos y salarios 50.000,00

NPE: A-290323-1936 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	2861/2023	Decreto n.º 65/2023, de 16 de marzo, por el que se regula el procedimiento y condiciones de acceso a la prestación ortoprotésica de la cartera común suplementaria y se aprueba y adapta el catálogo de la prestación ortoprotésica del Servicio Murc
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	2828/2023	Orden de 24 de marzo de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, complementaria de la Orden de 9 de febrero de 2023, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, 
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades 
	e Investigación
	Universidad de Murcia
	2556/2023	Anuncio de la Resolución R-437/2023 de 17 de marzo del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer dos plazas de Titulado/a Grado Medio de la misma.
	2557/2023	Anuncio de la Resolución R-438/2023 de 17 de marzo del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	2558/2023	Anuncio de la Resolución R-439/2023 de 17 de marzo del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Titulado/a Grado Medio de la misma.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	2855/2023	Decreto n.º 69/2023, de 23 de marzo, por el que se regula la concesión directa de una subvención a la Universidad de Murcia y a la Universidad Politécnica de Cartagena, para la realización de un programa de estancias de estudio dirigido a murcia
	2858/2023	Decreto n.º 63/2023, de 16 de marzo, del Consejo de Gobierno de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, por el que se declara Bien de Interés Cultural con categoría de zona arqueológica, el yacimiento de El Salitre, en el término municipal
	2856/2023	Decreto n.º 70/2023, de 23 de marzo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Club Peña Ciclista Guerrita para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de la organización y cel
	2857/2023	Decreto n.º 71/2023, de 23 de marzo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Club Murciano Organizador de Carreras Ciclistas para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de l
	2862/2023	Decreto n.º 72/2023, de 23 de marzo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Club Murcia Challenge para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de la organización y celebraci
	2859/2023	Decreto n.º 64/2023, de 16 de marzo, que modifica el Decreto 223/2022, de 1 de diciembre, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la entidad sin ánimo de lucro AFESMO para un servicio 
	2841/2023	Decreto n.º 86/2023, de 23 de marzo, por el que se regula la concesión directa de subvenciones a centros residenciales como consecuencia de la COVID-19 para la atención y cuidado de las personas mayores durante 2020 y 2021. 
	2860/2023	Decreto n.º 66/2023, de 16 de marzo, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de una subvención a otorgar mediante concesión directa por la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca a las Cofradías de Pescadores de la Re
	2853/2023	Decreto n.º 67/2023, de 16 de marzo, por el que se regula la concesión directa de una subvención a la Fundación Instituto Cameral para la creación y desarrollo de la empresa destinada a la organización de los foros “Juventud con Futuro-Nuevos Ya
	2852/2023	Decreto n.º 75/2023, de 23 de marzo, por el que se crea la escuela municipal Educación Infantil “Bullas” de Bullas Murcia.
	2851/2023	Decreto n.º 76/2023, de 23 de marzo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Confederación Regional de Organizaciones Empresariales de Murcia (CROEM), La Unión de Cooperativas de 
	2854/2023	Decreto 68/2023, de 16 de marzo, de modificación del Decreto n.º 233/2021, de 18 de noviembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Archena para la ejecución de las obras de mejora de la seguridad vial e
	2848/2023	Decreto n.º 77/2023, de 23 de marzo, de modificación del Decreto n.º 239/2021, de 18 de noviembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Librilla, para la concesión directa de una subvención para la ejecu
	2850/2023	Decreto n.º 78/2023, de 23 de marzo, de modificación del Decreto n.º 264/2021, de 25 de noviembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Santomera para la ejecución de obras de mejora de la seguridad vial
	2847/2023	Decreto n.º 79/2023, de 23 de marzo, de modificación del Decreto n.º 262/2021, de 25 de noviembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Bullas, para la concesión directa de una subvención para la ejecuci
	2849/2023	Decreto n.º 80/2023, de 23 de marzo, de modificación del Decreto n.º 259/2021, de 25 de noviembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Molina de Segura para la ejecución de obras de mejora de la segurid
	2843/2023	Decreto n.º 81/2023, de 23 de marzo, de modificación del Decreto n.º 267/2021, de 25 de noviembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Abarán para la ejecución de las obras de mejora de la seguridad via
	2844/2023	Decreto n.º 82/2023, de 23 de marzo, de modificación del Decreto n.º 263/2021, de 25 de noviembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Blanca para la ejecución de obras de mejora de la seguridad vial en
	2845/2023	Decreto n.º 83/2023, de 23 de marzo, de modificación del Decreto n.º 236/2021, de 18 de noviembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz para la ejecución de obras de mejora de la segu
	2846/2023	Decreto n.º 84/2023, de 23 de marzo, de modificación del Decreto n.º 269/2021, de 25 de noviembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Mula, para la ejecución de obras de mejora de la seguridad vial en 
	2842/2023	Decreto n.º 85/2023, de 23 de marzo, de modificación del Decreto n.º 234/2021, de 18 de noviembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Águilas para la ejecución de obras de mejora de la seguridad vial e
	Consejería de Transparencia, Participación y Cooperación
	2876/2023	Resolución de 23 de marzo de 2023 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Cooperación por la que se fija provisionalmente, para el periodo de fiestas comprendido entre el 31 de marzo de 2023 y el 15 de abril d
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, 
	Deportes y Portavocía
	2546/2023	Resolución de la Secretaria General de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía relativa al depósito de cuentas correspondientes al ejercicio 2021 de las asociaciones declaradas de utilidad pública inscrita
	2548/2023	Resolución de la Dirección General de Patrimonio Cultural por la que se declara bien Catalogado por su relevancia cultural el yacimiento denominado La Fuente, en Los Belones, Cartagena.
	2547/2023	Resolución de 17 de marzo de 2023, de la Dirección General de Deportes, por la que se actualiza el catálogo de modalidades deportivas y especialidades deportivas en el ámbito de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	2836/2023	Extracto de la Orden de 24 de marzo de 2023 de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones a Federaciones Deportivas de la Región de Murcia para la realiza
	2880/2023	Orden del Consejero de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía, por la que se amplia el plazo de presentación de solicitudes, de la convocatoria de ayudas destinadas a Proyectos de Eficiencia Energética de Alojamientos Tur
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	2568/2023	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Aledo, para regular las condiciones y garantías en el intercambio electrónico de datos en entorno 
	2569/2023	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Alguazas, para regular las condiciones y garantías en el intercambio electrónico de datos en entor
	2570/2023	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Librilla, para regular las condiciones y garantías en el intercambio electrónico de datos en entor
	2571/2023	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Cieza, para regular las condiciones y garantías en el intercambio electrónico de datos en entorno 
	2572/2023	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas, para regular las condiciones y garantías en el intercambio electrónico de 
	2573/2023	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y la Mancomunidad de Servicios Sociales de la Comarca Oriental, para regular las condiciones y garantías en el intercam
	2575/2023	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de San Javier, para regular las condiciones y garantías en el intercambio electrónico de datos en ent
	2576/2023	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y la Mancomunidad de Municipios del Valle de Ricote, para regular las condiciones y garantías en el intercambio electró
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	2402/2023	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Litchi Fotovoltaica, S.L., la autorización administrativa previa, la autorización administrativa de construcción de la instalación el
	2560/2023	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo de la empresa SISTEMA AZUD, S.A.
	2766/2023	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del Acuerdo de Modificación Acuerdo Marco Empleados Públicos del Ayuntamiento de Murcia (Acuerdo mixto 
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	2762/2023	Extracto de la Resolución de 23 de marzo 2023, de la Presidenta del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, de convocatoria de ayudas a las empresas de la Región de Murcia para financiar inversiones a través del sistema de garantías recípro
	2763/2023	Extracto de la Resolución de 23 de marzo de 2023 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas para la participación en eventos expositivos y promocionales internacionales, Feria Salón Go
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	2824/2023	Orden de 24 de marzo de 2023, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se regula el procedimiento y se aprueba la convocatoria para la selección en la Región de Murcia de los grupos de acción local candidatos a gestio
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	2765/2023	Resolución de 23 de marzo de 2023, de la Dirección General de Atención a la Diversidad, Innovación y Formación Profesional y de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación, por la que se dictan medidas organiza
	IV. Administración Local
	Campos del Río
	2600/2023	Acuerdo del Pleno de la Entidad Campos del Río por el que se aprueba definitivamente el expediente de modificación de créditos n.º 02/2023 del Presupuesto prorrogado, en la modalidad de créditos extraordinarios.
	2601/2023	Acuerdo del Pleno de la Entidad Campos del Río por el que se aprueba definitivamente el expediente de modificación de créditos n.º 4/2023 del Presupuesto en vigor, en la modalidad de créditos extraordinarios, financiado mediante bajas de otras p
	Caravaca de la Cruz
	2285/2023	Delegación de atribuciones para celebración de matrimonio civil.
	Mula
	2761/2023	Corrección errores en anuncio en BORM de 10 de marzo de 2023.
	Murcia
	2536/2023	Publicación de acuerdo de llevar a puro y debido efecto la sentencia de 21 de octubre de 2021 dictada por la Sala de lo Contencioso-Administrativo del TSJ de Murcia que confirma la sentencia de 10 de noviembre de 2020 del Juzgado de lo Contencio
	2567/2023	Sometimiento a información pública de la documentación integrante del Avance del Plan Especial de Protección del Entorno del BIC “Las Salinas Reales” en Sangonera la Seca, Murcia, con categoría de Lugar de Interés Etnográfico.
	2588/2023	Consultas públicas para la evaluación ambiental estratégica del “Avance de la modificación del Plan General n.º 141 en la pedanía de La Alberca (Murcia), de supresión del ámbito UE -AB1, Versión 01”.
	2158/2023	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre la convocatoria de concurso de méritos para proveer en propiedad 2 plazas de Técnico Auxiliar Docente en la especialidad de Albañilería (OEP Extraordinaria de Estabilización 2022) (Aprobación de
	2159/2023	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre la convocatoria de concurso de méritos para proveer en propiedad una plaza de Técnico Auxiliar Docente en la especialidad de Fabricación Mecánica (OEP extraordinaria de estabilización 2022) (apr
	2314/2023	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre la convocatoria de concurso de méritos para proveer en propiedad una plaza de Técnico Auxiliar Docente en la especialidad de Carpintería (OEP Extraordinaria de Estabilización 2022) (Aprobación d
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes de la “Huerta de Abajo y Sahués”, Abanilla
	2757/2023	Convocatoria a Junta General Extraordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-03-28T17:26:23+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



